



## Interpellation

Till ansvarigt regionråd

### Angående publikt och tillgängligt sjukhusbibliotek

Västmanlands sjukhus i Västerås har ett fint bibliotek som både vänder sig till personal och studenter, men även till allmänheten. Här finns medicinsk facklitteratur, forskningsdatabaser och kunnig personal som hjälper till med att hitta efterfrågad information. Men biblioteket fyller inte enbart en funktion för vårdpersonalen. Inneliggande patienter och deras anhöriga har också möjlighet att låna skön-, fack- och barnböcker, samt ljudböcker, tidskrifter och tidningar. Det finns även möjlighet att beställa böcker direkt till avdelningen.

Bibliotekets placering är dock allt annat än synlig och lättillgänglig för den som inte känner till var det ligger. Ett av de utvecklingsområden som nämns i den regionala kulturplanen för Västmanland är att utveckla arbetet med kultur i vården i samverkan med den medicinska vården. Så här står det i den: "För ett optimalt tillfrisknande måste både kropp och själ stimuleras. Konsten fungerar som ett stöd i att uppnå existentiell hälsa under sjukdomsprocesser. Kultur i vården kan vara dans, musik, teater, litteratur, konst, slöjd eller andra aktiviteter som syftar till kommunikation, sinnlig stimulans och livsglädje i vardagen."

Det fanns tidigare planer på att flytta upp biblioteket i entréplan för att synliggöra det för besökare. Tyvärr blev det ingenting av förslaget. I det påbörjade arbetet med att renovera entrén är bibliotekets verksamhet inte alls medräknad, trots att det är ett önskemål från invånarna. Det är synd eftersom sjukhuset i högsta grad är en kunskapsintensiv verksamhet. Litteratur kan både ge avkoppling och nyttig information för de som kommer i kontakt med vården. Det finns ett fint bibliotek, vars fulla potential idag inte utnyttjas på grund av dess undanskymda läge.

#### Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Anser du att bibliotekets nuvarande placering är optimal?
- Kommer du att arbeta för att synliggöra biblioteket allmänna bokbestånd?
- Om inte, hur motiverar du det?

Heidi-Maria Wallinder (V)